

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:	A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETR		
Período da Escrituração:	01/01/2022 a 31/12/2022	CNPJ:	24.870.133/0001-87
Número de Ordem do Livro:	7		
Período Selecionado:	01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022		

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 2.526.963,72	R\$ 2.776.146,64
Receita Bruta de Vendas		R\$ 2.526.963,72	R\$ 2.776.146,64
Receitas De Vendas		R\$ 2.525.844,72	R\$ 2.776.146,64
(-) Receitas da Prestação dos Serviços		R\$ 1.119,00	R\$ (0,00)
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (363.307,99)	R\$ (391.084,38)
(-) Dedução das Receitas de Vendas e Serviços		R\$ (12.932,16)	R\$ (0,00)
(-) Impostos Incidentes s/ Vendas e Serviços		R\$ (350.375,83)	R\$ (391.084,38)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 2.163.655,73	R\$ 2.385.062,26
(-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS		R\$ (1.444.762,17)	R\$ (1.673.714,85)
(-) Custos das Mercadorias Revendidas		R\$ (1.444.762,17)	R\$ (1.673.714,85)
LUCRO BRUTO		R\$ 718.893,56	R\$ 711.347,41
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (654.916,02)	R\$ (639.545,85)
(-) Despesa com Benefícios Trabalhistas		R\$ (188,58)	R\$ (0,00)
(-) Despesas com Encargos Sociais		R\$ (3.592,80)	R\$ (3.592,80)
(-) Remunerações Dirigentes		R\$ (17.964,00)	R\$ (17.964,00)
(-) Remunerações e Gratificações		R\$ (17.964,00)	R\$ (17.964,00)
(-) Serviços de Terceiros		R\$ (481.886,93)	R\$ (407.654,25)
(-) Serviços de Terceiros PJ		R\$ (481.886,93)	R\$ (407.654,25)
(-) Impostos e Taxas		R\$ (22.375,07)	R\$ (5.433,65)
(-) Impostos Taxas e Contribuições		R\$ (22.375,07)	R\$ (5.433,65)
(-) Despesas Conservação e Manutenção		R\$ (63.187,08)	R\$ (70.200,86)
(-) Despesas c/ Veículos		R\$ (31.054,34)	R\$ (26.883,39)
(-) Conservção e Manutenção de Bens e Intalações		R\$ (32.132,74)	R\$ (43.317,47)
(-) Alugueis e Arrendamentos		R\$ (27.943,24)	R\$ (71.016,68)
(-) Alugueis e Taxas		R\$ (27.943,24)	R\$ (71.016,68)
(-) Multas		R\$ 0,00	R\$ (234,77)
(-) Multas Fiscais		R\$ 0,00	R\$ (234,77)
(-) Encargos de Depreciação e Amortização		R\$ (8.750,01)	R\$ (8.750,01)
(-) Encargos de Depreciação		R\$ (8.750,01)	R\$ (8.750,01)
(-) Despesas de Expediente		R\$ (26.559,53)	R\$ (52.161,82)
(-) Outras Despesas Comerciais		R\$ (2.468,78)	R\$ (2.537,01)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS		R\$ (8.797,92)	R\$ (12.667,85)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (8.797,92)	R\$ (12.667,85)
(-) Juros Financeiros		R\$ (369,32)	R\$ (8.477,39)
(-) Outras Despesas Financeiras		R\$ (8.428,60)	R\$ (4.190,46)
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ 1,37	R\$ 834,96
Receitas Financeiras		R\$ 1,37	R\$ 834,96
Receitas de Aplicações Financeiras		R\$ 1,37	R\$ 834,96
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ 55.180,99	R\$ 59.968,67
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS		R\$ 55.180,99	R\$ 59.968,67
(-) PROVISÃO PARA IR E CSLL		R\$ (13.243,43)	R\$ (14.392,48)
(-) Provisão para CSLL e IRPJ		R\$ (13.243,43)	R\$ (14.392,48)
(-) Provisão para CSLL e IRPJ		R\$ (13.243,43)	R\$ (14.392,48)
RESULTADO LÍQUIDO		R\$ 41.937,56	R\$ 45.576,19
RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES		R\$ 41.937,56	R\$ 45.576,19

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A4.87.0A.16.73.6A.C7.48.F5.22.91.F5.16.33.5C.F5.3D.8F.6F.DD-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped